[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.08.2024  г.
                                                                                                     №  834
О  внесении изменений  в  постановление администрации  муниципального района «Город Людиново и  Людиновский район»  от 15.02.2017  № 223   «Об    утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части дорог на территории поселений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 24.07.2024 № 7-62-2024 на постановление администрации муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район» от  15.02.2017 № 223, а также в целях повышения доступности муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части дорог на территории поселений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» для граждан, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 15.02.2017 № 223 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части дорог на территории поселений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения:
1.1. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» пункт 5.7  административного регламента  изложить в новой редакции:
«5.7. По результатам рассмотрения жалобы глава Администрации  принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах.

В ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией муниципального района, предоставляющей муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях  получения муниципальной услуги;
2) отказывается в удовлетворении жалобы.

В ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Титова Э.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

                С.В. Перевалов